
CARLOS ROJAS
2.95 kW 10 de Septiembre de 2024

01

700 kWh $ 2,036

5 800 kWh $54

97.35 % BIMESTRE $ 1,982

$12,213.00 MXN $327.00 MXN $11,887.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 590 W 5 14 m 2 $ 21,194.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240158

CARLOS ROJAS  

5 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2.5 kW

5 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 70,648.00

IVA $ 11,303.68

TOTAL (MXN) $ 81,951.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 12,213.00 $ 327.00 $ 21,194.40 $ 11,887.00 $ 33,081.40 $ -48,870.28

2 $ 12,579.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,243.61 $ 12,243.61 $ -36,626.67

3 $ 12,956.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,610.92 $ 12,610.92 $ -24,015.75

4 $ 13,345.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,989.25 $ 12,989.25 $ -11,026.51

5 $ 13,745.84 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,378.92 $ 13,378.92 $ 2,352.42

6 $ 14,158.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,780.29 $ 13,780.29 $ 16,132.71

7 $ 14,582.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,193.70 $ 14,193.70 $ 30,326.41

8 $ 15,020.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,619.51 $ 14,619.51 $ 44,945.92

9 $ 15,471.06 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,058.10 $ 15,058.10 $ 60,004.01

10 $ 15,935.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,509.84 $ 15,509.84 $ 75,513.85

11 $ 16,413.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,975.13 $ 15,975.13 $ 91,488.99

12 $ 16,905.65 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,454.39 $ 16,454.39 $ 107,943.38

13 $ 17,412.82 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,948.02 $ 16,948.02 $ 124,891.40

14 $ 17,935.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,456.46 $ 17,456.46 $ 142,347.86

15 $ 18,473.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,980.15 $ 17,980.15 $ 160,328.01

16 $ 19,027.46 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,519.56 $ 18,519.56 $ 178,847.57

17 $ 19,598.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,075.15 $ 19,075.15 $ 197,922.71

18 $ 20,186.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,647.40 $ 19,647.40 $ 217,570.11

19 $ 20,791.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,236.82 $ 20,236.82 $ 237,806.94

20 $ 21,415.57 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,843.93 $ 20,843.93 $ 258,650.86

21 $ 22,058.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,469.24 $ 21,469.24 $ 280,120.11

22 $ 22,719.78 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,113.32 $ 22,113.32 $ 302,233.43

23 $ 23,401.37 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,776.72 $ 22,776.72 $ 325,010.15

24 $ 24,103.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,460.02 $ 23,460.02 $ 348,470.17

25 $ 24,826.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,163.82 $ 24,163.82 $ 372,633.99

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 430.9 451.9 506.3 489.3 483.8 442.9 439.4 430.9 387.1 426.0 443.6 431.7

Consumo actual 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0 350.0
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